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Zestaw kształtowników ościeżnicy i skrzydła drzwi

Przedmiotem wzoru użytkowego jest zestaw kształtowników oś¬
cieżnicy i skrzydła drzwi, przeznaczony do montażu w aluminiowych
konstrukcjach budowlanych.

Zgłaszającemu nie jest znana takiego rodzaju konstrukcja oścież¬
nicy i skrzydła w aluminiowych konstrukcjach budowlanych.

Zestaw kształtowników ościeżnica i skrzydła drzwi według wzoru
użytkowego, ma ościeżnicę zestawioną ze skorupowego kształtownika
ze- wnętrznego o poprzecznym prostokątnym przekroju, gdzie na kra¬
wędzi jednego dłuższym boku jest występ kątowy, a przeciwległy dłuż¬
szy bok ma trapezowe gniazda. Na jednym krótszym boku jest ścianka
z występem usytuowanym do ścianki pod kątem prostym. Kształtownik
wewnętrzny ma ściankę zakończoną z jednej strony występem kąto¬
wym, a przeciwległa krawędź ma gniazdo w kształcie litery C z osa¬
dzoną w nim uszczelką. Powierzchnia ścianki kształtownika na jednej
powierzchni ma zestaw ścianek stanowiących w przekroju poprzecz¬
nym literę L. Na krótszym boku zestawu ścianek jest występ identycz¬
ny w kształcie, jak występ na kształtowniku zewnętrznym. Kształtownik
zewnętrzny z wewnętrznym połączony jest przekładkami termicznymi
osadzonymi w gniazdach trapezowych. Skrzydło składa się ze skoru¬
powego kształtownika zewnętrznego, na którego ściance zakończonej
obustronnie gniazdem w kształcie litery C osadzono uszczelki. Na
ściance kształtownika zewnętrznego osadzono zestaw ścianek tworzą¬
cych jego część prostokątną gdzie na jednym krótszym boku przeciw¬
ległym do krótszego boku kształtownika zewnętrznego ościeżnicy jest
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taka sama ścianka z występem. Na krawędziach dłuższej ścianki ze¬
stawu są trapezowe gniazda. Kształtownik wewnętrzny skrzydła w po¬
przecznym przekroju ma kształt litery L, gdzie na przeciwległym do
ościeżnicy krótszym boku osadzono taką samą ściankę jak na kształ¬
towniku zewnętrznym, zaś przeciwległy krótszy bok ma występy kąto¬
we z osadzoną w nich listwą przyszybowąz uszczelką. Na wewnętrz¬
nej ściance kształtownika wewnętrznego są gniazda trapezowe, w któ¬
rych osadzono przekładki termiczne, łączące oba kształtowniki. Po¬
między uszczelką kształtownika zewnętrznego, a uszczelką na listwie
przyszybowej osadzono szybę zespoloną.

Zaletą powyższego rozwiązania jest uzyskanie konstrukcji, wielo-
komorowej, co ma znaczący wpływ na sztywność, izolację zestawu, a
ponadto uzyskano modułową przestrzeń pomiędzy ościeżnicą a skrzy¬
dłem, w której bez dodatkowych elementów można montować wszel¬
kie elementy potrzebne dla współfunkcjonowania ościeżnicy ze skrzy¬
dłem.

Przedmiot wzoru użytkowego uwidoczniono w przykładzie wyko¬
nania na rysunku, gdzie fig. 1 przedstawia zestaw kształtowników oś¬
cieżnicy i skrzydła drzwi, w przekroju poprzecznym przez ościeżnicę i
skrzydło.

Zestaw kształtowników ościeżnicy i skrzydła drzwi według wzoru,
ma ościeżnicę zestawioną ze skorupowego kształtownika zewnętrzne¬
go I o poprzecznym prostokątnym przekroju, gdzie na krawędzi jed¬
nego dłuższego boku 2 jest występ kątowy 3, a przeciwległy dłuższy
bok ma trapezowe gniazda 4. Na jednym krótszym boku 5 jest ścianka
6 z występem 7 usytuowanym do ścianki 6 pod kątem prostym. Kształ¬
townik wewnętrzny 8 ma ściankę 9 zakończonąz jednej strony wystę¬
pem kątowym 3, a przeciwległa krawędź ma gniazdo 10 w kształcie li¬
tery C z osadzoną w nim uszczelka 11. Ścianka 9 kształtownika, na
jednej powierzchni ma zestaw ścianek 12 stanowiących w przekroju
poprzecznym literę L. Na krótszym boku 13 zestawu ścianek jest
ścianka 6 z występem 7. Kształtownik zewnętrzny 1 z wewnętrznym 8
połączony jest przekładkami termicznymi 14 osadzonymi w gniazdach
trapezowych 4. Skrzydło składa się ze skorupowego kształtownika
zewnętrznego 15, na którego ściance 16 zakończonej obustronnie
gniazdem 10 w kształcie litery C osadzono uszczelki H i 17. Na ścian¬
ce 16 kształtownika zewnętrznego 15 osadzono zestaw ścianek two -
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rzących jego część prostokątną gdzie na jednym krótszym boku 18
przeciwległym do krótsze go boku 5 kształtownika zewnętrznego 1
ościeżnicy jest ścianka 6 z występem 7. Na krawędziach dłuższej
ścianki 19 zestawu są trapezowe gniazda 4. Kształtownik wewnętrzny
20 skrzydła w poprzecznym przekroju ma kształt litery L, gdzie na
przeciwległym do ościeżnicy krótszym boku 21 osadzono ściankę 6 z
występem 7, zaś przeciwległy krótszy bok 22 ma występy kątowe 3 z
osadzoną w nich listwą przy szybową 23 z uszczelką 24. Na we¬
wnętrznej ściance kształtownika wewnętrznego 20 są gniazda trape¬
zowe 4± w których osadzono przekładki termiczne 14, łączące oba
kształtowniki. Pomiędzy uszczelka 17 a uszczelka 24 osadzono szybę
zespoloną 25.
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Zastrzeżenie ochronne

Zestaw kształtowników ościeżnicy i skrzydła drzwi, znamienny tym, że
ma ościeżnicę zestawioną ze skorupowego kształtownika zewnętrzne¬
go (D o poprzecznym prostokątnym przekroju, gdzie na krawędzi jed¬
nego dłuższym boku (2) jest występ kątowy (3), a przeciwległy dłuższy
bok ma trapezowe gniazda (4), a na jednym krótszym boku (5) jest
ścianka (6) z występem (7) usytuowanym do ścianki (6) pod kątem
prostym, zaś kształtownik wewnętrzny (8) ma ściankę (9) zakończoną
z jednej strony występem kątowym (3), a przeciwległa krawędź ma
gniazdo (10) w kształcie litery C z osadzoną w nim uszczelką (11). na¬
tomiast powierzchnia ścianki {9) kształtownika, na jednej powierzchni
ma zestaw ścianek Q2) stanowiących w przekroju poprzecznym literę
L.przy czym na krótszym boku (13) jest ścianka (6) z występem (7), a
kształtownik zewnętrzny (1) z wewnętrznym (8) połączony jest prze¬
kładkami termicznymi (.14) osadzonymi w gniazdach trapezowych (4),
a skrzydło składa się ze skorupowego kształtownika zewnętrznego
(15). na którego ściance (16) zakończonej obustronnie gniazdem (10)
w kształcie litery C osadzono uszczelki (H) i HZ), natomiast na ścian¬
ce Q6) kształtownika zewnętrznego (15) osadzono zestaw ścianek
tworzących jego część prostokątną gdzie na jednym krótszym boku
(18) przeciwległym do krótsze go boku (5) kształtownika zewnętrznego
(1) ościeżnicy jest ścianka (6) z występem (7), zaś na krawędziach
dłuższej ścianki (20) zestawu są trapezowe gniazda (4), a kształtownik
wewnętrzny (20) skrzydła w poprzecznym przekroju ma kształt litery L,
gdzie na przeciwległym do ościeżnicy krótszym boku (21) osadzono



ściankę (6) z występem (7), zaś przeciwległy krótszy bok (22) ma wy¬
stępy kątowe (3) z osadzoną w nich listwą przy szybową (23) z usz -
czelką (24), a na wewnętrznej ściance kształtownika wewnętrznego
(20) są gniazda trapezowe (4), w których osadzono przekładki termicz¬
ne (14), łączące oba kształtowniki, natomiast pomiędzy uszczelką (17)
a uszczelką (24) osadzono szybę zespoloną (25).
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Fig-1
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